СОВЕТ

ОРОШАЕМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28 апреля  2017 года

РЕШЕНИЕ  № 236-346
Об  исполнении бюджета

Орошаемого муниципального

образования за  2016 год

 Руководствуясь законом Саратовской области «О бюджетной системе и  бюджетном процессе Саратовской области», Уставом Орошаемого муниципального образования Саратовской области, заслушав  информацию главы администрации Орошаемого муниципального образования «Об исполнении бюджета Орошаемого муниципального образования за  2016 год»,

Совет решил:
1. Утвердить исполнение  доходов  бюджета  Орошаемого муниципального образования за 2016 год в сумме 1463930,02рубля  (приложения № 1,2), исполнение  расходов  бюджета  Орошаемого муниципального образования за 2016 год в сумме 1388297,11  рубля (приложения № 3, 4),  исполнение    бюджета  Орошаемого муниципального образования района по источникам финансирования дефицита бюджета за 2016 год в сумме -75632,91 рублей (приложение № 5, 6).

   2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Дергачевского муниципального района   dergachi.sarmo.ru., разместить данное решение в газете «Вестник Орошаемого МО»
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
Глава  Орошаемого

муниципального образования                                          А.П. Дунаева
	Приложение № 1

	Исполнение бюджета Орошаемого муниципального образования по кодам классификации доходов за 2016 год

	Код
	Наименование
	Годовые назначения
	факт
	% исполнения к году

	000.1.00.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ
	1 309 683,20
	1 336 130,02
	102,02

	000.1.01.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	267 300,00
	292 549,34
	109,45

	000.1.01.02.000.00.0000.000
	Налог на доходы физических лиц
	267 300,00
	292 549,34
	109,45

	000.1.03.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,00
	0,00
	0,00

	000.1.03.02.000.00.0000.000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	000.1.05.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	27 900,00
	72 416,83
	259,56

	000.1.05.03.000.00.0000.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	27 900,00
	72 416,83
	259,56

	000.1.06.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	999 900,00
	950 729,65
	95,08

	000.1.06.01.000.00.0000.000
	Налога имущество физических лиц
	68 000,00
	80 903,90
	118,98

	000.1.06.06.000.00.0000.000
	Земельный налог
	931 900,00
	869 825,75
	93,34

	000.1.08.00.000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9 000,00
	3 000,00
	33,33

	000.1.08.03.000.00.0000.000
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	9 000,00
	3 000,00
	33,33

	000.1.11.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,00
	0,00

	000.1.11.05.000.00.0000.000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	2 000,00

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие поступления от денежнх взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	2 000,00

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 583,20
	15 434,20

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие неналоговые доходы бюжнетов поселений
	5 583,20
	15 434,20

	000.2.00.00.000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	134 800,00
	127 800,00
	94,81

	000.2.02.00.000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	134 800,00
	127 800,00
	94,81

	000.2.02.01.000.00.0000.000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	64 800,00
	64 800,00
	100,00

	000.2.02.03.000.00.0000.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	63 000,00
	63 000,00
	100,00

	000.2.02.04.000.00.0000.000
	Иные межбюджетные трансферты
	7 000,00
	0,00

	ИТОГО

	1 444 483,20
	1 463 930,02
	101,35

	Приложение № 2

	Исполнение бюджета Орошаемого муниципального образования по кодам  видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 2016 год

	Код
	Наименование
	Годовые назначения
	факт
	% исполнения к году

	000.1.00.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ
	1 309 683,20
	1 336 130,02
	102,02

	000.1.01.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	267 300,00
	292 549,34
	109,45

	000.1.01.02.000.00.0000.000
	Налог на доходы физических лиц
	267 300,00
	292 549,34
	109,45

	000.1.03.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,00
	0,00
	0,00

	000.1.03.02.000.00.0000.000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	000.1.05.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	27 900,00
	72 416,83
	259,56

	000.1.05.03.000.00.0000.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	27 900,00
	72 416,83
	259,56

	000.1.06.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	999 900,00
	950 729,65
	95,08

	000.1.06.01.000.00.0000.000
	Налога имущество физических лиц
	68 000,00
	80 903,90
	118,98

	000.1.06.06.000.00.0000.000
	Земельный налог
	931 900,00
	869 825,75
	93,34

	000.1.08.00.000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9 000,00
	3 000,00
	33,33

	000.1.08.03.000.00.0000.000
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	9 000,00
	3 000,00
	33,33

	000.1.11.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,00
	0,00

	000.1.11.05.000.00.0000.000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	2 000,00

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие поступления от денежнх взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	2 000,00

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 583,20
	15 434,20

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие неналоговые доходы бюжнетов поселений
	5 583,20
	15 434,20

	000.2.00.00.000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	134 800,00
	127 800,00
	94,81

	000.2.02.00.000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	134 800,00
	127 800,00
	94,81

	000.2.02.01.000.00.0000.000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	64 800,00
	64 800,00
	100,00

	000.2.02.03.000.00.0000.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	63 000,00
	63 000,00
	100,00

	000.2.02.04.000.00.0000.000
	Иные межбюджетные трансферты
	7 000,00
	0,00

	ИТОГО

	1 444 483,20
	1 463 930,02
	101,35

	Приложение № 3

	Ведомственная структура расходов бюджета Орошаемого муниципального образования за 2016 год

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КЭСР
	% исполнения

	Администрация Орошаемого муниципального образования

	Расходы на обеспечение деятельности глава администрации;6120011100
	054
	0102
	6120011100
	121
	211
	293 800,00
	292 945,58
	99,71

	Расходы на обеспечение деятельности глава администрации;6120011100
	054
	0102
	6120011100
	129
	213
	88 700,00
	87 261,65
	98,38

	Осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в состветствии с заключенными соглашениями за счет иных межбюджетных трансвертов муниципальным районам из бюджета поселений ; 5040011200
	054
	0104
	5040011200
	540
	251
	28 700,00
	28 700,00
	100,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	121
	211
	411 800,00
	341 362,27
	82,90

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	122
	212
	200,00
	200,00
	100,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	129
	213
	124 400,00
	98 854,97
	79,47

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	242
	221
	19 000,00
	16 244,77
	85,50

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	244
	223
	129 000,00
	94 691,54
	73,40

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	244
	225
	18 500,00
	6 213,00
	33,58

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	244
	226
	48 100,00
	39 450,00
	82,02

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата;6120013200
	054
	0104
	6120013200
	244
	340
	68 280,20
	20 455,55
	29,96

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами исполнительной власти ;6120025200
	054
	0104
	6120025200
	851
	290
	10 703,00
	10 703,00
	100,00

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами исполнительной власти ;6120025200
	054
	0104
	6120025200
	852
	290
	10 400,00
	9 388,15
	90,27

	Уплата прочих налога, сборов и иных платежей органов исполнительной власти;6120025300
	054
	0104
	6120025300
	853
	290
	12 000,00
	6 208,63
	51,74

	Средства резервного фонда местных администраций;6150023200
	054
	0111
	6150023200
	870
	290
	12 000,00
	0,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;5030051180
	054
	0203
	5030051180
	121
	211
	41 716,07
	41 716,07
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;5030051180
	054
	0203
	5030051180
	129
	213
	11 883,93
	11 883,93
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;5030051180
	054
	0203
	5030051180
	244
	340
	9 400,00
	9 400,00
	100,00

	Расходы на обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства;6170240200
	054
	0406
	6170240200
	244
	226
	97 736,00
	97 736,00
	100,00

	Озеленение; 6190003200
	054
	0503
	6190003200
	244
	226
	9 800,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений;6190005100
	054
	0503
	6190005100
	244
	226
	182 337,33
	174 882,00
	95,91

	1 628 456,53
	1 388 297,11
	85,25

	Приложение № 4

	Исполнение бюджета Орошаемого муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов за 2016 год

	КФСР
	КЭСР
	Роспись на год
	Расход
	% исполнения к году

	Общегосударственные вопросы;100
	211
	705600
	634307,85
	89,90

	Общегосударственные вопросы;100
	212
	200
	200
	100,00

	Общегосударственные вопросы;100
	213
	213100
	186116,62
	87,34

	Общегосударственные вопросы;100
	221
	19000
	16244,77
	85,50

	Общегосударственные вопросы;100
	223
	129000
	94691,54
	73,40

	Общегосударственные вопросы;100
	225
	18500
	6213
	33,58

	Общегосударственные вопросы;100
	226
	48100
	39450
	82,02

	Общегосударственные вопросы;100
	251
	28700
	28700
	100,00

	Общегосударственные вопросы;100
	290
	45103
	26299,78
	58,31

	Общегосударственные вопросы;100
	340
	68280,2
	20455,55
	29,96

	Итого по Общегосударственные вопросы;100

	1275583,20
	1052679,11
	82,53

	Национальная оборона;200
	211
	41716,07
	41716,07
	100,00

	Национальная оборона;200
	213
	11883,93
	11883,93
	100,00

	Национальная оборона;200
	340
	9400,00
	9400,00
	100,00

	Итого по Национальной обороне

	63000,00
	63000,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	226
	0
	0
	0,00

	Итого по Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика;400
	226
	97 736,00
	97 736,00
	0,00

	Итого по Национальная экономика;400

	97 736,00
	97 736,00
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	226
	192 137,33
	174 882,00
	91,02

	Итого по Жилищно-коммунальное хозяйство;500

	192 137,33
	174 882,00
	91,02

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА;1400
	251
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА;1400
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	1 628 456,53
	1 388 297,11
	85,25

	Приложение № 5

	Исполнение бюджета Орошаемого муниципального образования по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год

	Источник внутр. финансирования
	Исполнено
	% Исполнения

	054 0105020110 0000 510;Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-               1 463 930,02
	101,3

	054 0105020110 0000 610; Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	                1 388 297,11
	85,3

	                      183 873,33
	-75 632,91
	-41,1

	Приложение №  6

	Исполнение бюджета Орошаемого муниципального образования по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дифицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год

	Источник внутр. финансирования
	Исполнено
	% Исполнения

	054 0105020110 0000 510;Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-               1 463 930,02
	101,3

	054 0105020110 0000 610; Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	                1 388 297,11
	85,3

	                      183 873,33
	-75 632,91
	-41,1